КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
___________________ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА___________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 2 июня 2020 года № 12-т/1
г. Анадырь

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые ООО «ПОРТ
УГОЛЬНЫЙ» в морском порту Беринговский

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением
Правительства Чукотского автономного округа от 5 июня 2006 года № 108 «О
государственном регулировании цен и тарифов в Чукотском автономном
округе», на основании Положения о Комитете государственного
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного
постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня
2007 года № 75, Правление Комитета государственного регулирования цен и
тарифов Чукотского автономного округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые ООО «ПОРТ
УГОЛЬНЫЙ» в морском порту Беринговский, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 июня 2020 года.

Председатель Правления Е.В. Ковальская

Приложение
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен и

тарифов Чукотского автономного округа
от 2 июня 2020 года № 12-т/1

ТАРИФЫ
на погрузку и выгрузку грузов, хранение грузов в ООО "ПОРТ УГОЛЬНЫЙ"

в морском порту Беринговский

№
п/п

Наименование груза
Единицы

измерения

Погрузка и выгрузка грузов,
руб. (без НДС).

Перегрузка
грузов на

рейде,
руб.

(без НДС)

Хранение
руб/сут.

(без НДС)
На причале порта

Прямой
вариант

I
категория

II
категория

III
категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Уголь навалом тонна 219,87 466,80
2 Пиломатериалы тонна 1 333,08 1 777,43 1 137,55 639,88 1 466,51 27,13
3 Лес круглый навалом тонна 1 229,77 1 639,69 1 180,58 459,11 1 352,66 27,13
4 Грузы в мешках до 50 кг тонна 1 494,18 1 992,25 1 095,73 896,52 2 054,26 27,13

5
Тарно-штучные грузы в
пакетах тонна 1 229,77 1 639,69 737,86 901,83 1 352,66 27,13

6 Грузы в кипах и тюках тонна 2 470,81 3 294,42 1 877,81 1 416,61 2 717,77 27,13
7 Прокат черных металлов тонна 976,96 1 302,61 846,68 455,93 1 074,51 27,13

8
Длинномерные, трубы,
до 12 м тонна 872,90 1 163,86 798,83 365,03 1 592,73 27,13

9
Разные пакетированные
металлы тонна 1 423,21 1 897,60 1 208,50 689,10 1 592,73 27,13

10
Лом черных и цветных
металлов навалом тонна 1 328,74 1 771,66 1 311,03 460,63 1 461,62 27,13

11
Тяжеловесные грузы в ящиках
и без упаковки до 3000кг тонна 1 448,01 1 930,66 1 100,49 830,17 1 592,73 27,13

12
Тяжеловесные грузы в ящиках
и без упаковки свыше 3000кг тонна 1 390,54 1 854,06 1 316,38 537,68 1 529,38 27,13

13

Плодоовощи и др. легковест-
ные, очень объемные и требую
щие осторожной переработки
грузы в ящиках, связках тонна 4 583,23 6 110,98 3 002,28 3 108,70 1 810,22 27,13

14 Г рузы катно-бочковые тонна 1 679,21 2 238,95 1 365,77 873,18 1 810,22 27,13
15 Контейнеры груженые:

3-5 тонные единица 1 328,74 1 771,66 1 169,29 602,37 1 461,61 23,23
20- футовые единица 7 640,34 10 187,11 5 602,90 4 584,21 8 404,35 81,31
40- футовые единица 9 921,78 13 229,05 8 202,02 5 027,03 10 913,94 121,96

16

Контейнеры груженые 20-фу-
товые (свыше 20 тонн, пере
грузка спаренными кранами) единица 9 932,44 13 243,24 7 283,78 5 959,46 10 925,66 81,31

17 Контейнеры порожние: единица
3- 5 тонные единица 531,50 708,67 467,73 240,94 584,66 23,23

20- футовые единица 3 056,14 4 074,85 2 241,16 1 833,69 3 361,75 81,31
40- футовые единица 3 968,65 5 291,53 3 280,81 2 010,72 4 365,41 121,96

18
Автотранспортные средства
до 3 тонн единица 3 146,05 4 194,72 2 507,94 1 686,78 1 461,61 81,31

19
Автотранспортные средства
свыше 3 тонн до 10 тонн единица 5 501,42 7 335,22 4 233,42 3 101,80 2 557,84 121,96